РЕМОНТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«18» сентября 2015 г. № 214

О проведении районной выставки творческих работ
«Задоринка»

В соответствии с приказом РОО № 210 от 15 сентября 2015 г. «Об утверждении
плана районных воспитательных мероприятий на 2015-2016 учебный год», с целью
популяризации новых направлений творческой деятельности детей дошкольного
возраста, активизация поиска новых форм совместной деятельности детей и родителей,
демонстрация их творческих способностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 12 по 16 октября 2015 года районную выставку творческих работ

«Задоринка» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций.
2. Утвердить Положение о проведении районной выставки творческих рабсз

«Задоринка» (Приложение № 1).
3. Назначить ответственным исполнителем районной выставки творческих работ

«Задоринка» МБУ ДО Ремонтненский ЦДТ (директор Чубова Г.В.)
4. Руководителям ДОУ:

4.1.Довести до сведения воспитателей и воспитанников Положение о районной
выставке творческих работ «Задоринка».

4.2.Обеспечить участие дошкольных образовательных учреждений в районной
выставке творческих работ в соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зав. отделом образования С.А. Пожидаев

Приложение № 1

к приказу POO №214 от18.09.2015г.

Положение
о проведении районной выставки творческих работ

«Задоринка»

I. Цели и задачи
- активизация поиска новых форм совместной деятельности детей и взрослых;
- содействие развитию творческого потенциала семей и вовлечение их в активную
социально-культурную деятельность;
- приобщение детей к творчеству, помощь в реализации творческого потенциала;
- развитие световосприятие, мелкой моторики, воображения и фантазии.

2. Участники конкурса
К участию в районной выставке творческих работ «Задоринка» приглашаются

воспитанники дошкольных образовательных учреждений старшего возраста и их
родителей.

3. Порядок и сроки проведения
3.1. Районная выставка творческих работ «Задоринка» проводится с 12 по 16 октября
2015 г. на базе Ремонтненского Центра детского творчества.
3.2. Работы предоставляются в оргкомитет до 8 октября 2015 г. и принимаются вместе с
заявкой на участие по форме (Приложение № 2).

Работы, поданные после указанного срока, при подведении итогов не учитываются

4. Требования к оформлению работ
4.1. На выставку принимаются работы (картины, панно), основным материалом которых

являются пуговицы. В качестве дополнения к работам могут использоваться
аппликация (бумага, ткань), рисунок (карандаши, краски).

4.2. Тематическое содержание -  свободное.
4.3. Размер предоставляемых работ: формат А 4.
4.4. От каждого учреждения предоставляется не более 2-х работ.
4.5. Участниками конкурса могут быть только индивидуальные авторы.

5. Критерии оценки:
- оригинальность художественного дизайна;
- эстетичность исполнения;
- качество и прочность выполнения;
- оригинальность выбранного материала;
- наличие рамки;

ли

- авторская идея.

6. Этикетаж:
Все работы должны иметь табличку из бумаги размером 5x7, помещённую в

нижнем правом углу работы.
Указать:

- наименование работы;
- фамилия, имя и возраст автора;
- название учреждения.

7. Подведение итогов
7.1. По итогам выставки победители награждаются грамотами.
7.2. Лучшие работы войдут в фонд Центра детского творчества с целью организации
выставочной, демонстрационной и методической работы.

8. Жюри конкурса
Жюри выставки формируется оргкомитетом из числа специалистов Центра

детского творчества в области декоративно-прикладного искусства.

Приложение № 2

Заявка

______________________________________ДОУ
на участия в районной выставке творческих работ

«Задоринка»

№
п/п Название работы Ф.И. участника Возраст автора

1.

2.

3.

По вопросам обращаться по телефону 31-2-40,
методист Лаврентьева Галина Дмитриевна.